
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.390, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 
EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO 
DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.2401-002DL, OBJETO: 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL, LOCALIZADO Á RUA CEL. JOSÉ NUNES, Nº 
1145, BAIRRO JOÃO XXIII, CEP 62.930-00, LIMOEIRO DO NORTE-CE, PARA 
SEVIR DE INSTALAÇÃO DE SALAS DE AULA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.  FA-
VORECIDO: PITOMBEIRA E BANDEIRA ENGENHARIA LTDA EPP, INSCRITO 
NO CNPJ N° 27.962.120/0001-26, COM O VALOR TOTAL DE R$ 168.000,00 (CENTO 
E SESSENTA E OITO MIL REAIS), SENDO UM VALOR MENSAL DE R$ 14.000,00 
(CATORZE MIL REAIS), CONFORME LAUDO DE AVALIAÇÃO PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES), DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.1202.2.034 GE-
RENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 30%, ELEMENTO DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA PESSOA JURÍDICA, 
FONTE DE RECURSO: FUNDEB. FUNDAMENTO LEGAL: INCISO X, DO ARTIGO 
24, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELA SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SRA. MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS 
SILVA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIAS

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

PORTARIA  PESS/LICIT Nº 005/2023  DE  02 DE JANEIRO DE 2023.

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
053/65, conforme ATO Nº 028/2017 de 01 de Fevereiro de 2017, do Sr. Prefeito Munici-
pal de Limoeiro do Norte, e a Lei 1.986/2017 de1º de Fevereiro de 2017. 

RESOLVE:

1. CONCEDER a ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DA COSTA, Ajudante de 
Operador de ETA, insalubridade grau médio (20%), em função da atividade que exerce, 
conforme Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, emitido por 
Engenheiro de Segurança do Trabalho.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir de 02 de Janeiro de 2023. 

Francisco Valdo de Freitas Lemos,
Superintendente do SAAE.

*** *** ***

PORTARIA  PESS/LICIT Nº 004/2023  DE  02 DE JANEIRO DE 2023. 

O SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 
053/65, conforme ATO Nº  028/2017 de 01 de Fevereiro de 2017, do Sr. Prefeito Munici-
pal de Limoeiro do Norte, e a Lei 1.986/2017 de1º de Fevereiro de 2017. 

RESOLVE:

1. CONCEDER a ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DA COSTA, Ajudante de Ope-
rador de ETA, Adicional Noturno, em função da atividade que exerce, conforme Laudo 
Técnico das Condições Ambientais de Trabalho – LTCAT, emitido por Engenheiro de 
Segurança do Trabalho.

2. Esta Portaria entra em vigor a partir de 2 de Janeiro de 2023. 

Francisco Valdo de Freitas Lemos,
Superintendente do SAAE.

*** *** ***

PORTARIA  PESS/LICIT Nº 003/2023 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

RELAÇÃO DOS CARGOS TEMPORÁRIOS PARA EXERCÍCIO 2023 JORNADA 
DE TRABALHO – 40HS/30HS SEMANAL.

Limoeiro do Norte, 2 de janeiro de 2023.

Francisco Valdo de Freitas Lemos,
Superintendente do SAAE.

DENOMINAÇÃO CARGOS Nº VAGAS REMUNERAÇÃO 
Atendente 06 R$1.696,80 
Ajudante de Encanador 10 R$1.696,80 
Ajudante de Leiturista 10 R$1.696,80 
Ajudante de Bombeiro hidráulico 06 R$1.696,80 
Ajudante de Operador de Sistema Rural 15 R$1.696,80 
Ajudante de Operador de ETA 10 R$1.696,80 
Auxiliar de Contabilidade 01 R$1.696,80 
Ajudante de Ope. de Sist.de monitoramento  02 R$1.696,80 
Ajudante de Laboratório 02 R$1.696,80 
Faxineiro 02 R$1.696,80 
Bombeiro Hidráulico 07 R$2.200,00 
Caixa 03 R$2.200,00 
Operador de Sistema de Monitoramento 04 R$2.200,00 
Assistente de Licitação 01 R$3.000,00 
Assistente Financeiro 01 R$3.000,00 
Controlador de transporte e abastecimento 01 R$3.000,00 

JORNADA DE TRABALHO – 30HS SEMANAL 
Contador 01 R$ 6.162,93 
Assistente de Marketing 01 R$ 3.300,00 
Engenheiro Químico 01 R$ 6.162,93 

TOTAL DE CARGOS 84 
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.390, de 01 de fevereiro de 2023. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

MARIA LUCIENE GUIMARÃES DA SILVA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA PROJETOS AGRÍCOLA DE SEQUEIRO - PLANTIO 
DE MILHO E FEIJÃO (SEM USO DE AGRÓTOXICO) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- 
NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA LUCIENE GUIMARÃES DA SILVA LIMA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GE-
NIPAPEIRO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO 
IMMAB.

MARIA JOSÉ COSTA EDUARDO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINO-
CULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA JOSÉ 
COSTA EDUARDO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CORREGO DO FEIJÃO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, 
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS 
NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

JULIETA JAIZA ARAÚJO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JULIETA JAIZA 
ARAÚJO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO DANÇAS, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO 
DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E 
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ALVANIR ANGELO DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS  - SEM ABATE (SUINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: ALVANIR ANGE-
LO DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SAQUINHO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO 
DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E 
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA DENISE DEOLINO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA DENISE 
DEOLINO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO SÃO RAIMUNDO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO 
DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E 
INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANCELI CARNEIRO DE ARAÚJO 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE  (SUINOCUL-
TURA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: FRANCELI CAR-
NEIRO DE ARAÚJO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE DE BAIXO , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTI-
DAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

SOLARIUM GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA 
CNPJ: 34.564.657/0001-01

TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICEN-
ÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, PARA ENERGIA SOLAR (FOTOVOLTAICA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE 
REQUERIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: SOLARIUM GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA 
LTDA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

SOLARIUM GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA 
CNPJ: 34.564.657/0001-01

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE (IMMAB) A LICENÇA 
DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, PARA ENERGIA SOLAR (FOTOVOLTAICA) - FASE: PUBLICAÇÃO DE RE-
CEBIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: SOLARIUM GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA LTDA  
- LOCALIZAÇÃO: SÍTIO GANGORRA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE 
LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.390, de 01 de fevereiro de 2023. 

- Página  3 -

ATOS

Consórcio de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos do Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ)

ATO N° 01, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Vale do 
Jaguaribe (CGIRS-VJ) no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

DESIGNAR a Sra. Amanda Ferreira Dias, Secretária Executiva do CGIRS-VJ, para 
atuar como Ordenadora de despesa do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sóli-
dos – VALE DO JAGUARIBE, conforme condições estatutárias previstas.

Morada Nova, CE 30 de JANEIRO de 2023.

José Vanderley Nogueira,
Prefeito Municipal de Morada Nova, CE.

Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos – Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ).

*** *** ***

ATO N° 02, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Vale do 
Jaguaribe (CGIRS-VJ) no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

DESIGNAR o Sr. JOSUÉ JOHAB DE GALIZA, Engenheiro Civil do CGIRS-VJ, 
para atuar como Ordenador de despesa do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos 
Sólidos – VALE DO JAGUARIBE, conforme condições estatutárias previstas.

Morada Nova, CE 30 de JANEIRO de 2023.

José Vanderley Nogueira,
Prefeito Municipal de Morada Nova, CE.

Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos – Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ).

*** *** ***

ATO N° 03, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Vale do 
Jaguaribe (CGIRS-VJ) no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

AUTORIZAR os senhores AMANDA FERREIRA DIAS, que exerce a função de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA no CGIRS-VJ, e JOSUÉ JOHAB DE GALIZA que exerce 
a função de ENGENHEIRO CIVIL no CGIRS-VJ, para movimentarem em conjunto a 
conta bancária número 00071096-0, Agência, 0750, operação 0006 da Caixa Econômica 

CLAUDIO ROBERTO MAIA MOURA 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: CLAUDIO 
ROBERTO MAIA MOURA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MALHADA , S/N - ZONA 
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA DE FATIMA DE SOUSA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA DE 
FATIMA DE SOUSA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CROATÁ DE BAIXO, S/N 
- ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

NUBIA LAFAETE GALIZA MENDES 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: NUBIA 
LAFAETE GALIZA MENDES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CROATA, S/N - ZONA 
RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARCOS ANTÔNIO PINHEIRO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARCOS 
ANTÔNIO PINHEIRO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO ILHA, S/N - ZONA RURAL - CEP: 
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO 
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

LUANA KERCIA LIMA DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: LUANA 
KERCIA LIMA DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CROATA DE BAIXO , S/N - 
ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA LIDIANE RODRIGUES DE ALMEIDA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA)  - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA 
LIDIANE RODRIGUES DE ALMEIDA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO RENASCER - 
CORREGO DE AREIA , S/N - ZONA RURAL  - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO 
NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTI-
DAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARCOS ANTONIO GUIMARÃES DA COSTA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: MARCOS 
ANTONIO GUIMARÃES DA COSTA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO JUREMA - SÍTIO 
CONGO, S/N - ZOAN RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI 
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NOR-
MAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

 JOSÉ AIRTON RIBEIRO
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABATE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLI-

CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: JOSÉ AIRTON 
RIBEIRO  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO LAGOA DO BOI, S/N - ZONA RURAL - CEP: 
62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO 
DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

JOÃO CLAUDIO DE GALIZA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE REQUERIMENTO NO DOM - NOME DO BENEFICIÁRIO: JOÃO 
CLAUDIO DE GALIZA  - LOCALIZAÇÃO: SITIO ARRAIAL , S/N - LIMOEIRO DO 
NORTE - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.390, de 01 de fevereiro de 2023. 

- Página  4 -

Federal, aberta em nome do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – VALE 
DO JAGUARIBE. 

Morada Nova, CE 30 de JANEIRO de 2023.

José Vanderley Nogueira,
Prefeito Municipal de Morada Nova, CE.

Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos – Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ).

*** *** ***

ATO N° 04, DE 30 DE JANEIRO DE 2023

O Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – Vale do 
Jaguaribe (CGIRS-VJ) no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

AUTORIZAR os senhores AMANDA FERREIRA DIAS, que exerce a função de 
SECRETÁRIA EXECUTIVA no CGIRS-VJ, e JOSUÉ JOHAB DE GALIZA que exerce 
a função de ENGENHEIRO CIVIL no CGIRS-VJ, a movimentarem em conjunto a conta 
bancária número 7785-2, Agência, 4382-6, Banco do Brasil S.A., aberta em nome do 
Consórcio de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos – VALE DO JAGUARIBE.

Morada Nova, CE 30 de JANEIRO de 2023.

José Vanderley Nogueira,
Prefeito Municipal de Morada Nova, CE.

Presidente do Consórcio de Gestão Integrada de 
Resíduos Sólidos – Vale do Jaguaribe (CGIRS-VJ).



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.390, de 01 de fevereiro de 2023. 

- Página  5 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-02-01T14:09:22-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




